平成３１年４月吉日

幡代小学校保護者 様

渋谷区立幡代小学校

校長 奈良 佳津志

通学荷物の軽量化について

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございま

す。昨年度末の学校評価等を受けまして、従前よりご案内してありました通り、今年度より

下記のとおり対応させていただきます。通学荷物に偏りが出ないよう、児童の負担にならな

いようにできる限り配慮いたします。よろしくお願いします。

記

１ 望ましい学習習慣を定着させる目的から、学習用具は持ち帰りが原則です。なお、使用

頻度等の関係から、学級置きにする学習用具もあります。

２ 国語・算数は家庭学習でも活用することが望ましいため、毎日持ち帰ります。

３ 児童の負担などを考慮して、国語・算数以外の学習用具については、学校に置いて帰る

ことができます。その際は、保護者が担任へ申告して許可を得てください。

４ タブレット、体育着等は週末までに持ち帰り、使用する前までに持参します。使用する

曜日については、学級担任からの連絡（連絡帳）をもとに判断してください。なお、急な

予定の変更などで、学習予定が変わる場合があります。予めご了承ください。

【問い合わせ】

渋谷区立幡代小学校

副校長 畝尾 宏明

３３７０－２４８２